
Приказ №153 от 11.09.2024г. 

 

НОДГП – 1,2,6,7 

РЦУП-2,3 

копия: МТ РК 
 

В связи с сохраняющейся критической 

ситуацией по скоплению зерновых грузов в 

контейнерах назначением на КНР через МГСП 

Алтынколь по сети АО «НК «КТЖ», что 

приводит к неэффективному использованию 

пропускной способности участков, а также 

ограничению в приеме импортных грузов из КНР 

и сдаче экспортных грузов в КНР. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С момента получения осуществлять 

погрузку в сентябре 2024 года по сети АО «НК 

«КТЖ» не более 5 контейнерных поездов 

назначением на КНР через МГСП Алтынколь с 

зерновыми грузами и продуками перемола 

согласно графика; 

2. НОДГП, РЦУП установить личный 

контроль за соблюдением графика и 

формирования маршрутных отправок, в случаях 

срыва погрузки согласно графика разрешается 

производить корректировку и замещение объема 

другими отправителями, отделениями НОДГП на 

КНР через МГСП Алтынколь. 

3. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

собственников и инструктируйте всех 

причастных. 

График прилагается 

 

 

ЦЗД    Б. Урынбасаров 
 

 

 

ЦДИП____________________ 

 

 

ГП    _____________________ 

 

 

ЦДИПЗ  __________________ 

 

 

ГПЗМ____________________ 

 

 

ЦДИПН __________________ 
Тел 60-31-08 


